2

[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ ПО РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА И НАРУЖНОЙ РЕКЛАМЫ

РЕШЕНИЕ

	От 24.11.2025
	г. Новосибирск
	[bookmark: _GoBack]№ 12

	О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О бюджете города Новосибирска на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» (первое чтение)

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О бюджете города Новосибирска на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» (первое чтение) (далее – проект решения), комиссия РЕШИЛА:
1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.
2. В соответствии с положениями пункта 1 статьи 12 Положения о бюджетном процессе в городе Новосибирске, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 750, предложить мэрии города Новосибирска за счет перераспределения источников финансирования по своему усмотрению увеличить бюджетные ассигнования:
2.1. Департаменту инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска на следующие цели:
- на возмещение затрат по организации прощания и погребения лиц, принимавших участие в специальной военной операции, а также по изготовлению и установке намогильного сооружения (надгробия) на месте их погребения на 20 000 тыс. рублей в 2026 году;
- на организацию и проведение работ по содержанию общественных кладбищ города Новосибирска на 15 000 тыс. рублей ежегодно в 2026, 2027, 2028 годах.
2.2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска на организацию работ по демонтажу самовольных нестационарных объектов на территории города Новосибирска на 5 000, тыс. рублей в 2026 году.
3. Обратиться к постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике с просьбой поддержать предложения, изложенные в пункте 2 настоящего решения, и направить их от имени своей комиссии мэру города Новосибирска при рассмотрении проекта решения.
4. Рекомендовать постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.
5. Направить копию настоящего решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.
6. Направить копию настоящего решения мэру города Новосибирска для подготовки заключения по предложениям, изложенным в пункте 2 решения.

Председатель комиссии

П.А. Чернышев

image1.png